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 امام ره از منظر 

چهره های سرشناس جهان 
انقلابــی کــه امــام)ره( در ایــران آغــاز کرد، 
یــک حرکت جهانی بــود و بســیاری را در 
دنیــا متحیــر کــرد. در ادامه نگاهــی کوتاه 
به نظــرات نخبــگان سیاســی و فرهنگــی 
ــم. ــان داری ــاره ایش ــان درب ــی جه و دین

میخائیل گورباچف
آخرین رهبر اتحاد جماهیر شوروی: 

)خمینــی( فراتــر از زمــان می اندیشــد و در بعــد مــکان 
نمی گنجــد و توانســت اثــر بزرگــی بــر تاریــخ جهــان بگــذارد.

یرواند آبراهامیان، نویسنده ایرانی- آمریکایی: 
آیــت الله خمینــی را غالبــا یــک روحانــی ســنتی می داننــد، درحالی کــه ایشــان نــوآور 
بزرگــی در ایــران بــود؛ هــم از حیــث نظریــه  سیاســی ای کــه داشــت و هــم از حیــث 
ــد. ــتاوردی برس ــه و دس ــن وجه ــه چنی ــا ب ــد ت ــث ش ــه باع ــی ک ــتراتژی مردم اس

هنری کیسینجر، استراتژیست آمریکایی: 
هیچ کــس نمی توانســت تصمیمــات او را از پیــش حــدس 
معیارهــای  از  غیــر  دیگــری،  معیارهــای  بــا  او  بــــزند، 
شناخته شــده در دنــــیا، ســــخن مــــی گفت و عـــــمل 
مــــی کرد؛ گـــــویی از جـــــایی دیگــر الهــام می گرفــت.

حافظ اسد، رئیس جمهور پیشین سوریه: 
ــرائیل،  ــی اس ــا همراه ــا ب ــتم دنی ــت س ــای تح ــر ملت ه ــرب و دیگ ــت ع ــمنان مل دش
انقــلاب  از نفــوذ  بارهــا گلایه شــان را پیـــــش آمریـــــکا برده انــد کــه چــرا 
امـــــام خمینی )ره( نـــــمی شود کاســــــت و از آن بــه وحـــــشت افــــتاده اند.

نلسون ماندلا
رهبر مبارزه با آپارتاید: 

خــــمینی، رهبــر منحصربه فــردی بــود کــه توانســت 
بــا دســـــت های خـــالـــــی انـــقـــلابی را پـــــیروز کـــــند.

احمد جبرئیل، دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین: 
ــن  ــه دی ــه ب ــه ای را ک ــگاه مرتجعان ــرد و ن ــارج ک ــزوا خ ــلام را از ان ــی، اس ــام خمین ام
وجــود داشــت و دشــمنان دیــن و اســلام در طــول صدهــا ســال می خواســتند 
آن را جــا بیندازنــد، کنــار زد و دیــدگاه »دیــن افیــون ملت هــا« را نفــی کــرد.

پاپ ژان پل دوم، رهبر کلیسای 
کاتولیک )2005 -1978(: 

درباره آنچه آیت الله خمینی در کشــوری و بخش وســیعی از دنیا 
انجــام داد، باید بــا احترامی عظیم و تفکری عمیق صحبت کرد.

دانیل پایپز، رئیس انجمن سیاست خارجه آمریکا: 
بایــد اعتــراف کــرد کــه تــا پیــش از پیــروزی انقــلاب به دســت وی، مــا جایــی 
بــرای مطالعــه دیــن و مذهــب و قدرتــی کــه می توانــد داشــته باشــد، بــاز 
نکــرده بودیــم. امــا بعــد از ایــن بایــد ایــن کار را بکننــد، چــرا کــه نفــوذ افــکار 
ــت. ــرده اس ــه رو ک ــکل روب ــا مش ــا را ب ــرب، آمریکایی ه ــلام در غ ــی و اس آیت الله خمین

ــه ها گفت

وصـیت نامه حـضرت امام خمینی)ره( 
عصـاره همه سـفارش هایی اسـت که 
در طـول حیـات پربرکـت خویـش 
ایـن  فرمودنـد.  بیـان  امـت  بـرای 
تـداوم  دسـتورالعمل  وصیت نامـه، 
انقـاب اسـامی و حفـظ عزیزتریـن 
جمهـوری  نظـام  یعنـی  او  یـادگار 
اسـامی بر محور ولایت فقیه اسـت. 
امام خمینـی)ره(، ایـن وصیت نامـه را 
بهمن مـاه  بیست و ششـم  تاریـخ  در 
آن،  نسـخه  یـک  و  1361نوشـتند 
طی پیامـی در تاریـخ 1362/4/22به 
دوره  نخسـتین  افتتـاح  مناسـبت 
خبـرگان  نـزد  خبـرگان،  مجلـس 
مـردم بـه امانـت گـذارده شـد. و بـار 
تغییراتـی در  انجـام  از  دیگـر پـس 
آن در تاریـخ 1366/9/19بـه دسـتور 
ایشـان و بـا حضور آیـت الله خامنه ای 
)رئیس جمهور وقت(، حجت الاسـام 
سـیداحمد خمینی، ریاسـت مجلس 
قـوه  ریاسـت  اسـامی،  شـورای 
قضاییـه و... در حضـور خـود حضرت 
امام)ره( در دو نسـخه تحویل مجلس 
خبرگان و آسـتان قدس رضوی شـد 
و پـس از مُهـر و مـوم رسـمی به این 
2 نهـاد بـه امانـت سـپرده شـد. در 
تاریـخ 1368/3/15یـک روز پـس از 
ارتحـال حضـرت امـام خمینـی)ره(، 
متـن وصیت نامـه، طبـق امر ایشـان 
انقـاب  معظـم  رهبـر  وسـیله  بـه 
اسـامی حضـرت آیـت الله خامنه ای 
در مجلـس خبرگان برای نخسـتین 
ایـن  شـد.  قرائـت  و  مفتـوح  بـار 
وصیت نامـه شـامل 6بخـش اسـت:

 1.موضوعات اعتقادی 
2. موضوعات سیاسی و تاریخی 

3.موضوعات تعلیم و تربیتی
4.موضوعات اجتماعی و فرهنگی 

5.موضوعاتی در زمینه مسائل 
اقتصادی و مدیریت

6.موضوعات مسائل دفاعی و نظامی 

وصیت نامه سیاسی الهی 
امام خمینی ره

نگاهی به زندگی امام خمینی ره از تولد تا رحلت

۱۳۰۰
در دوران جوانی علاوه بر فقه، اصول و فلسفه، عرفان 

را نیز در عالی ترین سطح نزد استادان برجسته آن 
زمان در خمین، اراک و قم طی کرد.

 ۱۳4۲
امام خمینی)ره( در بعدازظهر روز عاشورا در ۱۳ خرداد ۱۳۴۲ با اعلام 

قبلی برای سخنرانی در مدرسه فیضیه قم حاضر شد و به صراحت شاه 
را مورد انتقاد قرار داد. بعد از این سخنرانی امام)ره( دستگیر شد.

۱۳۰۸
در این سال با خدیجه ثقفی، دختر میرزا محمد ثقفی 

تهرانی ازدواج کرد. ایشان هیچ گاه همسر دیگری 
اختیار نکرد.

۱۳4۲
در روز ۱۵ خرداد مردم برخی از شهرهای ایران در اعتراض به دستگیری 

امام)ره( تجمع و راهپیمایی کردند. تظاهرات در قم، تهران و ورامین به 
خشونت کشیده شد و تعدادی از مردم شهید و مجروح شدند. 

 ۱۳۲۰
این دوره از زندگی امام)ره( با دو حادثه مهم یعنی بروز جنگ 

جهانی دوم و اشغال ایران، خروج رضاخان از ایران و
 آغاز سلطنت محمدرضا مصادف شد.

 ۱۳4۳
امام)ره( بعد از رفع بازداشت و حصر به قم بازگشت 

و سخنرانی ای ضد  قانون کاپیتولاسیون انجام داد 
که منجر به دستگیری مجدد ایشان شد. 

 ۱۳4۱
مبارزه امام)ره( علیه انقلاب سفید محمدرضا شاه و 

لایحه انجمن های ایالتی و ولایتی آغاز شد. 
اقدام ایشان منجر به لغو این لایحه شد.

 ۱۳4۳
۱۳ آبان همین سال امام)ره( بازداشت و به ترکیه تبعید شدند. 
دوران تبعید امام)ره( در ترکیه بسیار سخت و طاقت فرسا بود. 

ایشان حتی از پوشیدن لباس روحانیت در آنجا منع شده بودند.

۱۳44
روز ۱۳مهر ماه ۱۳۴۴امام)ره( به همراه 

فرزندشان آیت الله سیدمصطفی از ترکیه به 
تبعیدگاه دوم یعنی کشورعراق، اعزام شدند.

 ۱۳4۸
امام)ره( سلسله درس های خارج فقه خویش را با همه مخالفت ها 

و کارشکنی های عناصر مغرض در نجف دنبال کردند. از سال 
۱۳۴۸ هم تدریس درس های ولایت فقیه را شروع کردند.

۱۲۸۱
روح الله خمینی)ره( در روز بیستم جمادی الثانی سال۱۳۲۳قمری )۱۲۸۱ شمسی( روز ولادت  
حضرت فاطمه زهرا)س( در شهرستان خمین از توابع استان مرکزی متولد شد. در ۵ ماهگی، 

پدرش آقا مصطفی به جرم حمایت از مظلومان به دست اشرار محلی به شهادت رسید.

بــر آستان 
اـب تـ آف

 ۱۳5۶
سیدمصطفی پسر ارشد امام)ره( در عراق به شهادت رسید. ایشان در واکنش به 
شهادت او، تعبیر »الطاف خفیه« الهی را به کار بردند. ۴۰ روز گذشت تا سرّ این تعبیر 
آشکار شده و با قیام های مردمی خون تازه ای به رگ های انقلاب تزریق شود.

 ۱۳5۸
پس از پیروزی انقلاب همه پرسی نظام جمهوری اسلامی در ۱۲فروردین ۱۳۵۸ و 
انتخابات خبرگان قانون اساسی )متفاوت با خبرگان رهبری( در تابستان ۱۳۵۸برگزار 
شد. در همین سال امام آخرین جمعه ماه رمضان را به عنوان روز قدس اعلام کردند.

 ۱۳۶۶
امام)ره( مرداد ماه ۱۳66در پیامی تاریخی خطاب به مسلمانان ایران و 
جهان، حج را یکی از پرفروغ ترین ابعاد سیاسی و اجتماعی اسلام دانسته 
و مسئله برائت از مشرکان را یکی از ارکان واجب حج معرفی کردند.

۱۳۶۷
تیرماه ۱۳66، قطعنامه ۵۹۸ شورای امنیت برای پایان دادن به جنگ 
رژیم بعث صدام با ایران صادر شد  اما امام)ره( ۲ روز مانده به سالروز 
صدور آن در ۲۷ تیر ۱۳6۷ این قطعنامه را پذیرفت.

 ۱۳۶۱
۲ سال بعد از آغاز جنگ تحمیلی، امام)ره( وصیت نامه سیاسی و 
الهی خود را که در حقیقت پیام جاوید ایشان و    خلاصه همه وصایا و 
پیام های زندگی پربرکت شان است، به رشته تحریر درآوردند.

 ۱۳۶۷
در دی ماه ۱۳6۷نامه تاریخی امام به میخائیل گورباچف آخرین رئیس جمهور شوروی 
سابق انتشار یافت. ایشان در شرایطی از صدای شکسته شدن استخوان های مارکسیسم 
گفتند که اتحاد جماهیر شوروی هنوز به عنوان یکی از قدرت های برتر جهان برقرار بود.

 ۱۳۶۸
امام ۱۳ خرداد ۱۳6۸ در بیمارستان به علت ایست قلبی در سن ۸6 سالگی درگذشت. 
پس از انتشار خبر رحلت امام )ره(، مردم از سراسر کشور برای وداع با امام)ره( به تهران 
آمدند. باشکوه ترین مراسم تشییع در تاریخ برای امام)ره( برگزار شده است.

 ۱۳5۷

پیام های متعددی از امام)ره( به مردم درباره مبارزه با شاه می رسید.
جمعه سیاه و در پی آن محاصره منزل حضرت امام خمینی )ره( توسط 
نیروهای بعثی عراق در نیمه نخست این سال صورت گرفت.

یک ماه بعد از تظاهرات میلیونی در روز عاشورای حسینی، 
محمدرضا پهلوی در ۲6دی ماه ۱۳۵۷از کشور فرار کرد. البته او 
سابقه فرار در دوران کودتای ۲۸مرداد سال ۱۳۳۲را داشت.

با اوج گیری مبارزات مردم ایران و جلوگیری دولت 
عراق از فعالیت های سیاسی امام )ره(، ایشان به پاریس 
رفت؛ زیرا برای ورود به فرانسه نیاز به ویزا نداشت.

۱۲بهمن همین سال امام)ره( پس از ۱۴سال تبعید به میهن بازگشت و مورد 
استقبال میلیون ها ایرانی قرار گرفت. بعد از ۱۰ روز در ۲۲ بهمن ماه با اعلام 
بی طرفی ارتش شاهنشاهی، دودمان پهلوی سقوط کرد و انقلاب پیروز شد.
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امام خمینی)ره( شخصیتی کاریزماتیک و بی نظیر در تاریخ بود و همین موجب ماندگاری یاد و راه ایشان تا 
روشناسال ها بعد از رحلت شان است.  خوانش گذرای روزشمارزندگی  این معمار کبیر انقلاب  خالی از لطف نیست. 


